enim domino deo suo cunctis diebus salis. **E**t itulit ea quae sacrificauerat pater suus et voverat i domum dñi argentum et aurum et vasa. Bellum autem erat inter asa et baasa regem israel cunctis diebus eorum. Ascendit quoque baasa rex israel in iudeam et edificauit rama. ut non posset quispiam egredi vel ingredi de parte asa regis iudee. Tollens itaque asa omne argentum et aurum quod remanserat in thesauris domus domini et in thesauris domus regie. dedit ille iud. in manus seruorum suorum. et misit ad benadab filium thabremon filii ezion regem syriam. qui habitabat in damasco dicens. Sedus est inter me et te. et inter patrem meum et patrem tuum: ideo misi tibi munera aurum et argentum. et peto ut veniam et irritum facias sedus quod habes cum baasa rege israel: et recedat a me. Acquiescens benadab regi asa. misit principes exercitus sui in ciuitates israel: et percusserunt abion et dan et zabel domum maacha et universam cenneroth: omnem scilicet terram neptalim. **Q**uod cu[m] audisset baasa intermisit regedificare rama: et reuersus est in thersa. **R**ex autem asa nuncium misit in omnem iudam dicens: Nemo sit excusatus. **E**t tulerunt lapides de rama et ligna eius quibus edificauerat baasa: et extruxit de eisdem rex asa gabaa beniamin et maspha. Reliqua autem sermonum asa et universae fortitudinis eius et cuncta quae fecit et ciuitates quas extruxit. nonne hec scripta sunt in libro verborum dierum

regum iuda. **T**erutamen i tempore senectutis sue doluit pedes. et dormivit cum patribus suis: et sepultus est cum eis in ciuitate dauid patris sui. Regnauitque iosaphat filius eius pro eo. Nadab vero filius hieroboam regnauit super israhel anno secundo asa regis iuda: regnauitque sup israel duobus annis. Et fecit quod malum est in conspectu domini: et ambulauit in viis patris sui et in peccatis eius quibus pecare fecit israel. **I**nisciatus est autem ei baasa filius abi[de] de domo ysachar: et percussit eum in gebbethon que est urbs philistinorum. **S**iquidem nadab et omnis israel obsidebant gebbethon. Interfecit igitur illus baasa in anno tertio asa regis iuda et regnauit pro eo. **C**ungue regnasset percussit omnem dominum hieroboam. non dimisit nec unam quidem animam de semine eius: donec deleret eum iuxta verbum dñi quod locutus fuerat in manu servi sui abi[de] sylonitis propter peccata hieroboam quae peccauerat et quibus peccare fecerat israel. et propter delictum quo irritauerat dominum deum israel. Reliqua autem sermonum nadab et omnia quae operatus est: nonne hec scripta sunt in libro dierum regum israel. Fuitque bellum iter asa et baasa regem israel cunctis diebus eorum. Anno tertio asa regis iuda regnauit baasa filius abi[de] super omnem israel in thersa vigintiquatu[m] annis. et fecit malum coram domino: ambulauitque in viis hieroboam: et in peccatis eius quibus

Factus est autē sermo domini ad bieū. **P**entio huius prophete ī nullo alio loco fit. **H**is subito istro ducit uiscit aliū. vñd abdias dicit p̄auis ī spēluncis septuagita prophetas. et bieyas ait. prophetas tuos occidēt. et filii propheta rū legūtū occurrit belyso. quorum alia nulla fit mentio. nulla specialis nominatio.

Ecce ego deme ta post. **R**ysti. Ra ba. **D**emetit domin⁹ huius vel cuiuscunq; iniqui posteriora. cum peccata post finē vite vñscitur. **D**emetit et posteriora domus ei⁹ cum imitatoē eternis cruciatis damnat. **R**uicū ergo vñq; ī finē vite in pranis opib; p̄seuerat. posteriora illius demetit.

Cui mortuus fuerit de baasa. **R**ab. **D**e baala. i. de corpe dyaboli confusione plenissimo. **I**lli cunctate est mortu⁹ qui ī ecclisia fidetē p̄seuerans. crimib; capita libis obnox⁹ est. **I**s ore canuz laceratur. cā sentētis doctorū icre patit⁹. arguit⁹. damnat⁹. **D**e quib; in psal. **X**it canes circuibunt cūtates. Canes enī a canēdo dicti sunt. **C**anum enī cōsuetudo est illa loca defendere ī in quibus se norūt alimo niā repire. **O** canes beatos qui p̄sequunt⁹ infideles fureb̄ abigūt ouilia sancta custodiunt. **I**lli ex baasa ī regō moriunt⁹. q̄ extra ecclisia ydolatrię. aut heresi ore atz opere ne fario dseruit⁹. bos volucres celi comedunt ille que fecit viā semen sparsum comedunt. qn̄ omis̄tos peccatis secū ad eternū rapiunt⁹. teritam.

peccare fecit israel.

C XVI
Actus est autē

Fiel tehu sermo domini ad bieū filium anani contra baasa dicens: **P**ro eo q̄ exaltaui te de puluere et posui ducem sup populum meū israel: tu autē ambulasti in via hieroboam. et peccare fecisti populu⁹ meū israel. vt me irritares in peccatis eorū: **E**cce ego dmetā posteriora baasa. et posteriora domus eius: et faciam domum tuā sicut domum hieroboā filii nabath. **N**isi mortuus fuerit de baasa in cūtate comedent eu⁹ canes. et qui mortuus fuerit ex eo in regione. comedent eum volucres celi. **R**eliqua autē sermonū baasa et quēcū⁹ fecit. et p̄elia eius nōne hēc scripta sunt in libro verborū dierū regū israel. **P**ormiuit ergo baasa cūtibus suis sepultus ī ī thersa et regnauit hela filius eius pro eo ī illa cūtate. **C**um autē in manu bieū filii anani p̄phete verbum dñi factum esset contra baasa et contra domū eius et contra om̄e malu⁹ quod fecerat corā dñi ad irritādūn eū ī operibus manu⁹ suarum: vt fieret sicut domus hieroboam. ob hanc causam occidit eum. hoc ē. bieū filiu⁹ anani prophetam. **A**nno vicesimo sexto asa regis iuda regnauit hela filius baasa super israel ī thersa duobus annis: et rebellauit cōtra eum seruus suus zambri dux medie p̄is equitum. Erat autē hela ī thersa bibens et temulentus ī domo arsa p̄fecti thersa. Irruens er

go zambri p̄cessit et occidit enzan no vicesimo septimo asa regis iuda et regnauit p̄ eo. **T**unc regnasset et sedisset super soliuzeius: percussisse omnem domū baasa: et nō dere liquit ex ea mingente ad parietē. et propinquos et amicos eius. Pele uitq; zambri om̄e domum baasa iuxta verbū domi quod locutus fu erat ad baasa ī manu bieū. p̄phete propter vniuersa peccata baasa. et peccata hela filii eius. qui peccauerunt et peccare fecerūt israel: p̄uo cantes dñm deum israel ī vanitatibus suis. Reliqua autē sermonū hela et oia que fecit. nōne hēc scripta sunt in libro verborū dierū regum israel? Anno vicesimo septimo asa regis iuda regnauit zambi septem diebus ī thersa. **D**orso exercitus obsidebat gebbethon urbem philistinorum. **T**unc audis zrebollasse zābri et occidisse rege. **F**ecit sibi regem omnis isrl'amri: qui erat princeps militiae sup isrl' die illa in castris. **A**scendit ergo amri et omnis israel cum eo de gebbethon et obsidebat thersa. **C**idēt autē zambri q̄ expugnanda esset civitas. ingressus est palatiū et succedit se cum domo regia. et mortuus est in peccatis suis que peccauerat facies malum coram domino. et ambulans ī via hieroboam. et in peccato eius quo fecit peccare israel. **R**eliqua autem sermonū zambri et insidiarum eius et tyrannidis nōne hēc scripta sunt in libro verborū dierū regum israel? Tunc diuisus est p̄p̄is israel ī duas p̄tes

In thersa regna
uit sex annis. Ra.
Ser annos fecit i ther
sa reliquos in civitate
grecorum appellata
tur a grecis samaria.
Hic nomianuit eam so
meron a somer priore
dno. et emetropolis re
gio ab eo samaria ap
pellatur. qm sebasto
vocatur. vbi ossa bea
tioribus baptiste quie
scunt.

Edificauit abi
el. Ra. Abiel vinens
teo. Bethel dom⁹ dei
interpretat. destructa
a ioseph atqz anath
emizata hiericho me
mia restauravit. Cum
quis eo z qui i ecclisia
habitū religionis assū
pserant ad agēda sce
lera que ei dñs ihus ī
die baptismatis dona
uerat redit. quasqz ipse
anathematizauerat di
aboli pompas. luxurio
se vivendo repetit. Cu
qz erro p dgnata vel
gentilium fabulas ve
ritati ecclesiastice qua
imbutus est pfert. qsi
de bethel egredies rui
nas hiericho resuscitat
Is fundamēta fidei
a quibz bona edificia ī
cho ariet. et claustra bo
ne actionis quibz pfici
deberat. pdit.

In abiram pri.
Ra. Cum cōditoz bie
richo fundamenta po
neret. Primo genitus
eius noīe abiram mor
tus est. Cum portas
muniret segub filii su
um nouissimuz amissit
iuxta im̄fcatōe ioseph

Helyas thesbit
es. Ra. Helyas in
terpretat tens me⁹
dns. vel te⁹ me⁹. siue
te⁹ fortis. et significat
xpm thesbitel captiuā
sue puerē interpretat
et te dno est scriptum:
Conuertere dñe capti
vitatem nostrā. Sicut
melchisedech ita helig
origo facetur. cu subi
to eius nomē introdu
citur. et hoc in saluato
is pfiguratione.

In cui⁹ cōspe
ctu stō. Ra. In con
spectu dñi stat iustus
mō. stabit et in futuro.
Nō vt p̄ditoris po
tentia ad sensum redi
cat. et sic fideliter nūat

Media pars populi sequebatur
thebni filium gineb. ut constiue
ret eum regem: et media pars amri
Prævaluit autē populus qui erat
cum amri. populo qui sequebatur
thebni filium gineb. Mortuusqz
est thebni: et regnauit amri. Anno
tricesimo primo asa regis iuda re
gnauit amri super israel duodeciz
ānis. In thersa regnauit sex annis

Emitqz montem samarię a somer
duobus talentis argenti. et edifica
uit eum: et vocauit nomen ciuita
tis quam extruxerat nomē somer
domini montis samariam. Fecit
autem amri malum in conspeciu
domini: et operat⁹ est nequiter su
per omnes qui fuerunt ante eum.
Ambulanqz in omni via hiero
boam filij nabath. et in peccatis ei
us quibz peccare fecerat israel: ut
irritaret dominū deūz israel in va
nitatibus suis. Reliqua autem ser
monum amri et p̄glia eius que ges
sit. nonne hec scripta sunt in libro
verboruz dierū regum israel. Dor
miuitqz amri cum patribus suis:
et sepultus est in samaria. Regna
uitqz achab fili⁹ eius p eo. Achab
vero filius amri regnauit super is
rael anno tricesimo octavo asa re
gis iuda. Et regnauit achab filius
amri super israel in samaria virgin
ti et duobus annis. Et fecit achab
filius amri malum in conspectu do
mini super omnes qui fuerunt ante eum. Nec suffecit ei ut ambula
ret in peccatis hieroboam filij na
bath: et super duxit vroz̄ iezabel fi
liam methaal regis sydoniorum.
Et abiit et seruuit baal et adorauit
eum. et posuit aram baal in tēplo
baal qd edificauerat in samaria: et
plantauit lucū. Et addidit achab

in opere suo irritas dominum de
um israel super omnes reges isra
el qui fuerunt ante eum. In die
bus autem eius edificauit abiel
de bethel hiericho. In abiram pri
mitivo suo fundauit eam. et in se
gub nouissimo suo posuit portas
eius iuxta verbum domini quod
locutus fuerat in manu ioseph filij
nun.

C. XVII.

Et dixit hely
as thesbites de habita
bientur. ciuitas ē galatidis regionis
toribus galaad ad achab: Cuius
dominus deus israel in cuius co
spectu sto. si erit annis his ros et
pluia: nisi iuxta oris mei verba.
Et factum est verbum domini ad
eum dicens: Recede hinc et vade
contra orientem: et abscondere in
torrente carith qui est contra ior
danem. et ibi de torrente bibes: cor
uisqz p̄ceperi ut pascat te ibi. Abiit
ergo et fecit iuxta verbum domini:

Cunqz abiit sed sit in torrente ca
riti loci oppositionē notat
qui est contra iordanem. Cor
ui quoqz deferebant ei panem et
carnes mane. similiter panez et car
nes vesperi: et bibebat de torrente.
Post dies autem aliquantos sic
catus est torrens: non enim plue
rat sup terrā. Factus ē ergo sermo
dñi ad eum dicens: Surge vade i
ciuitas farepta sydoniorum et manebis ibi:
i. dedi ei unde pascat te
p̄ceperi enim mulieri viduę ibi ut
pascat te. Surrexit et abiit in sare
pta sydoniorum. Cunqz venisset
ad portā ciuitatis apparuit ei mu
lier vidua colligens lingna et vo
uit eam. dixitqz ei: Da mibi paulu
lū aquę in vase ut bibā. Cunqz illa
pergeret ut afferret clamauit post

In futuro vt veracil
coronā vitę accipiat.

Abscondere z.

Absconditus ē helyas
noster in torrente ca
riti. qui interpretatur
calvus. Et de torrente
bibit. cu in calvario lo
co rbi abscondita est
fortitudo eius. de tor
rente mortalitatis nō
gustauit. Comi palce
bant helyam deferentes
ei panes et carnes. cum
gentilitas de nigredie
peccatorum veniens xp̄o
salutē nostrā elurrenti
panē fidei et carnes. i.
spem resurrectōis per
gratiā illius illuminata
offert. Mane s. initio
guangelic p̄dicatiōis

Te vesperi cu eandem
fidem usqz ad finē mū
di seruans incontami
natā cum carnis relur
rectione veniet iudici
presentat. Post dies ali
quātos siccātē ē torēs
qz plummato curru p
lentis vite absorpta e
rit mōs in victoria. et
iam ultra nō erit mōs
neqz luctus. neqz cla
mor. qz prima abiit.
Danes et carnes ex q
bus helyas cornis mi
nistrantibus pastus ē
sunt opera pietatis et ob
sequium qd domino a
fidelibz ex iudeis exhibi
bitum ē.

Cin torrentē ca
riti. Lorenzison q
et carith interpretatur
cognitio siue concilio
vel diuissio iudaico po
pulo puenit.

Mulier vidua
Isid. Vidua quā dō
minus nō frumenti s
verbi pane pascit. ea ē
que mortuo viro cui
vult nubat. i. excusso
fuitensis ingo subit xp̄i
iugum suae et onus
lene.

Ra. Hec vidua
gentiū significat ecce
siam. qz a suo dñi⁹ fu
erat conditore deserta
p̄lin fidei vere et recte
xītatis nesciuit. quasi
pauperē filium egena
stipe nutriebat. i. p̄bi
fructu ex pte docebat.
Donec venies sermo p
pheticus qz exicato vel
lere israel. vt pote clau
sa celi sanua fame peri
citabatur i iudea. pa
sceretur ibi simul et pa
sceret. receperit videlicz

a credentibus. reficiens ipse credentes. hec vidua in sarepta sydo me dicitur esse morata. Sydonia quippe intellis venatio. Sarepta incendiū vel angustia panis interpretat. quia ubi abundavit peccatum supabundauit gratia. Vbi supernacuis acquirendis cura penitentia debatur. ubi dirigitis incendiū panis spiritalis ēstiebat. angustia: ibi farina olei ēstiebat. ore p̄bete benedictur. hec est gratia domini ci copiis et charismatis vinctio sine fructus et bilaritas charitatis. Vidue oleū gratie et benedictionis farina nō deficit. in omnibz fere gentibus fame manente quarū sibi cibi vite esuriem et fidei trinitatis inediā cōgrue p̄fī gurauit. illa quondam triennio famē. quā se cura est spiritualis abundantia: que cuī impenditur non defecisse dicitur.

Cegrotauit filius m. R. Vidua apud quā hospitabat helyas. et cuius beneditio faringē et oleo. synagoga est iudeoz. que moysi morte viduata filium nutritiebat p̄uluz. hoc est carnalem populum iudeoz. hic ad ingressum helyas. i. saluatoris nostri febre infidelitas infirmabat: quia in eum nō creditit: sed sp̄nit. Unde mater synagoga te aduētu saluatoris p̄querit. quasi ipse esset cā imperfectiōis p̄pli dices: Quid mihi et tibi ē. Hinc est q̄ cayphas ait: Expedite vobis ut unus moriat p̄ iplo. et nō tota gens pereat.

Ra. Sicut p̄p̄eta verbis vidue nō exasperatur: quin pati⁹ miseretur. Ita redemptor noster nō exasperatur malitia iudeorum. sed misertus sui populi. tulit eum de sinu matris cum tulit eū de carnali obseruātia legis. et posuit super lectulum suū et clamauit ad dominum et dixit: Domine deus meus etiam ne viviam apud ego vt cung⁹ sustentor afflixisti et interficeres fili

tergum eius dices: Affer mihi obsecro et buccellam panis in manu tua. **N**uē respondit: Vivit domin⁹ R. Angustia panis ē vite spiritualis clares et fidei sancte trinitatis inedia deus tuus: quia non habeo⁹ panē nisi quantum pugillus capere potest farinę in hydria. et paululum s. i. in vase s. i. Et ligni nomē et lignorum numero signū crucis exprimit quo nobis p̄ olei in lechito. En colligo duo ligna vite eternae ē preparatus.

gnā ut ingrediar et faciam illud mihi et filio meo: ut comedam⁹ et moriamur. Ad quam helyas ait: Noli tanere: s̄ vade et fac sicut dixisti. Cleruntamen mihi primum fac de ipsa farina subcinericum patinem parvulum: et affer ad me. Tibi autem et filio tuo facies postea. Nec autem dicit dominus deus israel:

Dydria farinę non deficit. nec lechitus olei minuetur: usq; ad diez qua daturus est pluuiam domin⁹ super faciem terre. Nuē abiit et fecit iuxta verbuū helyas. Et comedit ipse et illa et domus eius. Et ex illa die hydria farinę non deficit: et lechitus olei non est imminentis iuxta verbum domini quod locutus fuerat in manu helyas. Factum est autem post verba hec egrotauit filius mulieris matris familias et erat languor fortissimus: ita ut non remaneret in eo halitus. Dixit ergo ad helyam: Quid michi et tibi virdei: Ingressus es ad me ut reme morarentur iniquitates meę. et interficeres filium meum. Et ait helyas ad eam: Da mihi filium tuū. Tulitq; eum de sinu eius. et portauit eum in cenaculum ubi ipse manebat: et posuit super lectulum suū et clamauit ad dominum et dixit: Domine deus meus etiam ne viviam apud ego vt cung⁹ sustentor afflixisti et interficeres fili

um eius. Et expandit se atq; mens sus est super puerum tribus vicibus. et clamauit ad dominū et ait: Domine deus me⁹ reuertatur obsecro anima pueri huius in visce ra eius. Et exaudiuit dominus vocem helyas: et reuersa est anima pueri intra eum et renirit. Tulitq; helyas puerū. et depositum eum de cenaculo in inferiorem domum: et tradidit matre sua. et ait illi: En filius tuus vivit. Dixitq; mulier ad helyā ^{facto} Nunc in isto cognoui quoniam vir deies tu: et verbum domini in ore tuo verum est. **C. XVIII.**

Ost multos

Dies verbum domini tres anni famis scientia sancte trinitatis populo iudeoz vel in factum est ad helyam in anno tertio mundo defusse prefigurabat. sex menses ad opus bonum pertinet qđ penitus desiderat ab illis unde nō ē qui faciat bonū ē. **c**icio dicens: Clade et ostende te achab. ut dem pluuiam super faciem terre. Iuit ergo helyas ut ostenderet se achab. Erat autem fames vehementis in samaria. Clocauitq; achab abdiā dispensatorem domus sue. Abdias autem timebat dominum deum valde. Nam cuī interficeret iezabel prophetas domini: tulit ille centum prophetas et abscondit eos quinquagenos et quinquagenos in speluncis: et pavuit eos pane et aqua. Dixit ergo achab ab abdiā: Clade in terram ad uniuersos fontes aquarū et in cunctas valles. si forte inuenire possimus herbā et saluare equos et mulos: et nō penitus iumenta intereat. Diviserūt ergo sibi regiones ut circuirent eas. Achab ibat per viam viam: et abdias per viam alterā seorsum. Cunq; esset abdias in via: helyas occurrit ei. Qui cuī cognouis set eum. cecidit super faciez suā et ait:

Tulitq; helyas R. Tulit helyas puerum et reddidit matre sue: cum dñs noster populū saluans credentes signa et miracula ostē debat incredulis. ut cognoscerent veraciter illum vivere. qui credit in noīe eins. Et sic eniet: ut plebs iudaica veritate sapientia proclamet ad christum. Nūc ī isto cognoui quoniam vir dei es tu: et verbum domini in ore tuo verum est.

Et abdias. Ab dias princeps exercit⁹ israel. cuius nomē iter preterfernus dominus illos p̄figurabat. qui ex principibus iudeoz crediderunt. et erant occulti discipuli et nicho demus et ioseph.

Cercij Regum

Nam tu es domine mi helyas?
Eui ille respondit: **Ego.** Vade et dic domino tuo: **Adest helyas.** Et ille:
Quid peccavi inquit. quoniam trades me seruum tuum in manu achab ut interficiat me? **C**linuit dominus deus tuus: non est gens aut regnum quo non misericordia domini mei te requiriens.
Et respondentibus cunctis non est hic: **A**duravit regna singula et generes eo quod minime repireris. **E**t nunc dicas michi: vade et dic domino tuo adest helyas. **L**ungo recessero a te spiritus domini asportabit te in locum quem ego ignoror. et ingressus nunciabo achab: et non inueniens te interficiet me. **S**ervus tuus timet dominum ab infantia sua.
Nunquid non indicatum est tibi domino meo quid fecerim cum interficeret iezabel prophetas domini. quod absconderim de prophetis domini centum viros quinquagenos. et quinquagenos in speluncis. et pauerim eos pane et aqua? **E**t nunc tu dicas: vade et dic domino tuo: adest helyas. ut interficiat me? **E**t dixit helyas: **C**linuit dominus exercituus annus cuius cultum sto: quod hodie
Iste fuit vir illius mulieris que oleum in lebido habebat unde miraculum factum est propter apparebo ei. **A**bijt ergo abdias debitus unde paut centum prophetas urgebatur uendere filium moritur enim erat pater eius in occursum achab et indicauit ei.

Venitque achab in occursum helye et cum vidisset eum ait: **Tu ne es ille qui turbas israel?** Et ille ait: **No** ego turbaui israel. sed tu et domus patris tui qui dereliquisti madatam domini et secuti estis baalim. **C**lerum tamen nunc mitte et congrega viuendum israel in monte carmeli. et prophetas baal quadringentos quin-

C XVIII

quaginta. prophetasque lucorum quadringentos qui comedunt de mensa iezabel. **D**ixit achab ad omnes filios israel et congregauit prophetas in monte carmeli. **A**ccedens autem helyas ad omnem populum israel ait: **C**isquo claudicatis in duas partes. **S**i dominus est deus. sequimini eum. si autem baal: sequimini illum. **E**t non respondit populus ei verbum. **E**t ait rursus helyas ad populum: **E**go remansi prophetam domini solus. **P**rophetae autem baal quadringenti et quoniam quaginta. prophetasque lucorum quadringentos viri sunt. **D**entur nobis duo boues: et illi eligat bouem unum. et in frusta cedentes super ligna ponant: ignem autem non supponant. **E**t ego faciam bouem alterum et imponam super ligna: ignemque non supponam. **I**nvokeate nomina deorum vestrorum. et ego invoco nomen dei mei: et deus qui exaudiatur per ignem ipse sit deus. **R**espondens omnis populus ait: **O**ptima propositio quam locutus est helyas. **D**ixit ergo helyas prophetis baal: **E**ligite vobis boues unum. et facite primi. quod vos plures estis: et invokeate nomina deorum vestrorum. ignemque non supponatis. **Q**ui cum tulissent bouem quem dede-
rerat eis. fecerunt. et intocabant nomine baal de mane usque ad meridiem dicentes: baal exaudi nos. **E**t non erat vox nec qui responderet. **I**n siliebatque altare quod fecerat. **L**ungo esset iam meridiem. illudebat eis helyas dicens: **C**lamate voce maiore. **D**eus enim est. et forsitan loquitur. aut in diversorio est. aut in itinere. aut

certe dormit ut exiret. clamabat ergo vox magna. et incidebant se iuxta ritum suū cultris et lanceolis: donec perfunderentur sanguine. Postq; autem transiit meridies. et illis prophetantibus venerat tempus quo sacrificium offerri solet: nec audiebatur vox. neq; aliquis respondebat nec attendebat orantes. Dixit helyas omni populo: Venite ad me. Et accedete ad se populo. curauit altare domini quod destrutum fuerat. et tulit duodecim lapides iuxta numerum tribuum filiorum iacob. Ad quem factus est sermo domini dicens: Isrl erit tibi nomen tuū. et edificavit altare de lapidib; in nomine domini. fecitq; aqueductū quasi per duas aratiū culas in circuitu altaris. et posuit ligna. diuisitq; per membra bouem et posuit sup ligna. et ait: Implete quattuor hydrias aqua. et fundite super holocaustū et sup ligna. Rursumq; dixit: Etiam secundo hoc facite. Qui cū fecissent secundo. ait: Et tertio id ipsuz facite. feceruntq; tertio. et currebat aqua circū altare et fossa aqueductū repleta est. Cumq; iam tempus esset ut offerret holocaustū. accedens helyas ait: Domine deus abraeas et ysaac et iacob et isrl ostende hodie. qz tu es deus israel et ego seruus tuus. et iuxta preceptū tuū feci omnia verba hęc. Exaudi me domine exaudi me. ut discat populus iste. qz tu es dominus deus: et tu queristi cor eorum iterum. Cécidit autem ignis domini et voravit holocaustum et ligna et lapides: puluerē quoq; et aqua quę erat in aqueductū lam-

bens. Quod cū vidisset omnis populus cecidit in faciem suaz. et ait: Dominus ipse est deus: dominus ipse est deus. Dirigitq; helyas ad eos: Apprehendite prophetas baal. et ne vnde qdē effugiat ex eis. Quos cū comprehendissent durit eos helyas ad torrenē cison: et interfecit eos ibi. Et ait helyas ad achab: Ascende comedere et bibe: qz sonus multe pluviae est. Ascendit achab ut comedere et biberet. Helyas autem ascendit in vertice carmeli: et pronus in terram posuit faciem suam inter genua sua et dixit ad puerū suū: Ascende et prospice protra mare. Qui cū ascenderet et templatus esset ait: Non est quicq;. Etrursuz ait illi: Reuertere sepiē vicibus. In septima autem vice ecce nebecula parua quasi vestigium hominis ascēdebat de mari. Qui ait: Ascende et dic achab: Jungs currū tuum et descende. ne occuperet te pluvia. Cumq; se viderent huc atq; illuc. ecce celi obtenebra ti sunt. et nubes et ventus: et facta est pluvia grandis. Ascendes itaq; achab abiit in iezabel. et manus domini facta est sup helyam: accinctisq; lumbis currebat ate achab donec veniret in iezabel.

C. XIX.

Atem achab iezabel omnia fecerat helyas. et quo occidisset vniuersos prophetas baal gladio. Dicitq; iezabel nunciū ad helyam dicens: Hec michi faciat dij et hęc addant nisi hac hora cras posuerō animā tuam sicut animā vniuersi

probando nos sicigne probat argenti imortales ac beatos factos in sede collocabit ppterua. ut ad instar israelitarum in eternū gratulando canamus. dominus ipse est deus.

Apprehendite Rab. Sic redemptor noster adueniente die iudicii mittet angelos suos et colligent omnia scādala et regno eius. et mittent eos in stagnū ignis ubi cruciabuntur sed in dñe et impunitus cor eoz.

Multe pluuiet. si. Nascēte xp̄o dei filio inter lobes et tene ritudinē carnis nostrae accipiente. postq; mortem gustauit: et victor te mūdo ad celos ascēdit. imbrē ḡis diuīng per septiformē spiritū te supernis ad terram misit: q; nos a peccato mūdaret. et spirituales fructū gignere ficeret.

Rab. In virtuti b; helye q; potētia dei vollebat in infirmitatibus suis quid de se poterat agnoscerebatur. Ibi ostendebat quod accepterat hic quod accepterat custodiebat. In miraculis monstrabatur in infirmitatibus erubatur.

Tercij Regū

Ctimuit ergo helyas. **R**a. Sancti vi
ni sublenate spiritu ad
summa rapuntur. q̄
dū vero in hac vita
sunt ne supbiant tem-
ptationib⁹ reprimunt
binces q̄ helyas cum
tot virtutib⁹ p̄fecisset
iescā postmodū q̄
vis reginā tamē muli-
tēculam fugit. q̄ mor-
tuos suscitabat. ventu-
ra prouidebat. alia q̄
p̄dara facebat. timo-
re p̄cussis d̄ manu mu-
lieris mortem fugit. de
manu dei morte perit
nec accipit.

Et ecce angel⁹.
Ra. Angelus qui be-
lyam panit. magni cō-
silij angelū significat.
cōus oga tā in corpali
q̄ i sp̄hali natura sub-
sistimus.

Et ecce rē. sub-
ci-pa. et vas rē. **R**a.
Helyas bis pastus. ex-
primit nosr̄ naturā i
firmitatem. quib⁹ non
sufficit simplex pastus
sed duplet. q̄tinus ad
lupina valeamus alce-
dere. Sicut em̄ corpus
sine alimento corpali
subsistere neq̄t. ita nec
anima viuere potest si
ne verbo dei.

Qui cū sur. co-
zbi. **R**a. Sic z nos
dum merci somnum
a nob̄s excutimus. ne
cessē est vt dīmī so-
latio confortari. gressu
bonor̄ opm per omne
tempus vite p̄ntis sū.
ope festinemus alcedē
re in montē dei. et in
locum sanctoz eius re
ibi requies inneniam⁹
eternam.

Et sp̄us g. et for.
Ra. Sp̄us ante do-
minū erexit montes.
et petras p̄terit. q̄ pa-
nor̄ q̄ ex aduentu eius
irruit. et altitudinē cor-
dis nostri dīcitat. et du-
rātā liquefacit. q̄
spiritu cōmotionis et
ignis nō inesse dīs dī
esse vero in sibilo aure
tenuis nō negat. q̄ cū
mens p̄templatōne su-
spenditur. quid qđ p̄f-
ce conspicit deus non
est. cum subtile aliiquid dīspicit. hoc est qđ te incōprehensibili subſtātia an-
dit. Quasi em̄ sibilum tenuis aure p̄cipinus. cū la pōte incōscript⁹ veri-
tatis contemplatōe subita subtiliter degustam⁹. Post aure tenuis sibilum
vultū suū p̄p̄beta pallio opuit. q̄ in ipſa p̄templatōe veritatis q̄nta igno-
ranzia homo regatur agnoscit. Multū nāq̄ palliū supducere. cū mente cō-
sideratōne p̄p̄rie infirmitatis velare. ne altiora se q̄rere audeat. **S**pelunca

ex illis. **T**imuit ergo helyas et sur-
gens abiit quocūq̄ eū ferebat vo-
luntas. **C**lenitq̄ in bersabee iuda.
et dimisit ibi puerū suū. et prexit in
desertum viam vnius diei. **L**uncq̄
venisset et sederet subter vnam iu-
niperū. petiuit animē sue ut more-
retur. et ait. **H**ufficit mibi dñe: tol-
le animā meā. **N**e q̄ em̄ melior sū
q̄ patres mei. **P**roiecitq̄ se: et ob-
dormiuit in umbra iuniperi. **E**t ec-
ce angelus dñi tetigit eum. et dixit
illi. **H**urge et comedē. **E**t resperxit:
zece ad caput suū subcineric⁹ pa-
nis: et vas aquę. **C**omedit ergo et
bibit: et rursus obdormiuit. **R**euer-
susq̄ est angelus dñi secundo. et te-
tiget eū. dixitq̄ illi. **H**urge et come-
de. **G**randis enim tibi restat via.
Qui cum surrexisset: comedit et bi-
bit. et ambulauit i fortitudine cibi
illius quadraginta dieb⁹ et quadra-
ginta noctib⁹ usq̄ ad montē dei
oreb. **L**uncq̄ venisset iliuc: mansit
in spelunca. **E**t ecce sermo dñi ad
eum. dixitq̄ illi. **Q**uid hic agis he-
lyas? **A** ille respondit: zelo zelatus
sum pro dñi deo exercituū: q̄ de-
reliquerunt pactum tuū filij israel.
Altaria tua destruxerūt et prophe-
tas tuos occiderūt gladio. et dere-
lici⁹ sū ego sol⁹. et querūt animam
meā vt auferant eam. **E**t ait domi-
nus ad eū. **V**ade et reuertere i vias
tuas p̄ desertum i damascū. **C**ūq̄
queneris illuc. vnges azabel regē
sup syriam. et bieu filiū namsi vng-
es regem sup israel. **H**elisēū autē
filium saphat. qui est de abelmeula
vnges prophetā pro te. **E**t erit Qui
cunq̄ fūgerit gladiū azabel. occi-
det eum bieu. et quicunq̄ fūgerit
gladium bieu. interficiet eum heli-
seus. **E**t derelinquā mīhi in israel
septē milia viroꝝ. quoꝝ genua nō
sunt incurvata ante baal. et omne
os qđ nō adorauerit eum osculās
manum. **P**rofectus ergo inde he-
lyas reperit helisēum filiū saphat
arantem in duodecim vngis boum
et ipse in duodecim vngis boum

C. XIX

grandis et fortis et subuertēs mon-
tes et conterens petras ante dñm.
non in spū dñs. **E**t post spiritū cō-
motio: non in cōmotione domin⁹:

Et post cōmotōem ignis: nō i igne
dñs. **E**t post ignem sibilus aure te-
nuis. **N**ō cū audisset helyas. ope-
ravit vultum suū pallio: et egressus
stetit in ostio spelunce. **E**t ecce vox
ad eum dicens. **Q**uid hic agis he-
lyas? **E**t ille respondit. zelo zelatus
sum pro dñi deo exercituū. q̄ de-
reliquerunt pactum tuū filij israel.

Altaria tua destruxerūt et prophe-
tas tuos occiderūt gladio. et dere-
lici⁹ sū ego sol⁹. et querūt animam
meā vt auferant eam. **E**t ait domi-
nus ad eū. **V**ade et reuertere i vias
tuas p̄ desertum i damascū. **C**ūq̄
queneris illuc. vnges azabel regē
sup syriam. et bieu filiū namsi vng-
es regem sup israel. **H**elisēū autē
filium saphat. qui est de abelmeula
vnges prophetā pro te. **E**t erit Qui
cunq̄ fūgerit gladiū azabel. occi-
det eum bieu. et quicunq̄ fūgerit
gladium bieu. interficiet eum heli-
seus. **E**t derelinquā mīhi in israel
septē milia viroꝝ. quoꝝ genua nō
sunt incurvata ante baal. et omne
os qđ nō adorauerit eum osculās
manum. **P**rofectus ergo inde he-
lyas reperit helisēum filiū saphat
arantem in duodecim vngis boum
et ipse in duodecim vngis boum

est nostr̄ corruptōnis
habitatio. s̄ cū aliqd
p̄cipere te diinitate
incipimus. iā quasi in
spelunce nostrē boskio
stam⁹. **Q**uia cū p̄gredi
p̄fectenō possim⁹. ad
cognitōem tñ veritatis
inbiātē. iā aliquid te
libertatis aura capta
mus. **I**n ingressu ergo
spelunce stare ē rep̄so
nostrē corruptōnis ob-
staculo ad agnitoꝝ ve-
ritatis incipe exire.

Non in spū d.
Id est. non arbitris
q̄ cum vento vēiat dō-
minus. sed post spū
cōmotionis. i. turbinē
z impetum venti tran-
sibit ignis. deinde sibi
lūs au-te. post boctrā
sibit dominus vt loq-
tur tecum.

Ego sol⁹. **R**a.
Tanto p̄ph⁹ qđ diffi-
cile fuit cognoscere i h-
mundo famulos remā-
sisse deo. **S**ed qui hu-
milis etiā occulta dei
nouerat. elatus et apta
nesciebat. **V**n certū ē.
q̄ humilitatis radio se
illumina. qui alioꝝ
bona subtiliter pensat
q̄ dū ea q̄ ipse fecerit
facta foris et ab alijs
cōspicit: cū q̄ te singu-
laritate intus eruppe-
nit. sup̄big tumore p̄-
mit. **H**inc est q̄ voce
dei ad heliam soluz se
estimantē dī. **R**eliqui
mibi septē m. v. vt dū
non solū se remansisse
cognosceret. elationis
gloriam que ei de sin-
gularitate surgebat in-
clinet.

Vnges azabel
Non aliter nisi q̄ eū
regem futurū predixit.
Helisēum nō aliter q̄
pallium suum iactans
sup̄ eum. Illos duos
reges nec ipse p̄ se nec
discipulus ei helisēus
vñxit. s̄ quidā p̄p̄eta
rū missus est vt vng-
ret bieu.

Nicūq̄ fu. **R**a.
Noctēs iustitia dī-
na alios p̄ reges plecti
faē mucrone. alios per
p̄ph⁹ et saēdotes trā-
uerberat gladio lignę
q̄ redemptor nōsiter
descendens de celo dīmīno iudicio acquisuit populu adhuc terrenis ope-
ribus inbiātē. in quo salutē fecit. cū ad fidē p̄uerit helyas em̄ inter-
tatur dīs deus saphat iudicans. helisēus dei mei salus. **S**up̄ que p̄pha
pallium suū misit. cum dīs populu fide catholica induit. **A**nde apostolus
Qui i chris̄to baptizati ēstis. dī. in. Relictis bōb currit p̄ he. q̄ elector

chorus audito nisi q̄s
renunciaerit omnibus
nō po. m. c. d. statim cel-
sanit terrgnis lacris in
biare scularibus des-
teris deseruire, et sic
alij verbā vite p̄di-
canū, hoc est em̄ oculū
lori patrem et matrem:
quoscunq; p̄dū sive de
indeq; sive de gentib;
sermōe velle corrigerē.

Et mactauit Ra-
ban. Popul; q̄z chri-
stianus carnalia desi-
deria mactas totū ex-
ercitū suū in op̄ euā-
gelizandi cōvertit. vñ
sufficientem pastū au-
ditoribus suis p̄bere
possit.

Secundus ē he.
Rab. Nostrū heliam
sequitur et ministrat ei
qui vestigia ei sequēs
hoc est mandata illi
obseruās, ministerius
eī bonorū condigne sa-
tagit exhibere

C. - XX.
Benadab. Ra.
Benadab significat
v̄yabolū qui diversos
exercitus malignorum
spiritū ad subuerten-
dū plū dei contrahit
s̄p̄ pueros principum
israel vincit. i. p̄ bonos
auditores doctorū, q̄
cū q̄s autē audiunt fa-
ctis implent. antiquis
hostis in fugā vertit.
omnisq; suis exercit̄
a militibus christi per-
turbae qui bñ ducēta
milia et trigintaduo esse
dicunt. q̄z v̄triusq; testamētū sciam p̄fete-
tenēt. et trinitatis fidē
cum gemina chritate
conservant. hi apti mi-
litie summiregis cē cō-
probantur.

arantibus unus erat Lungz venis-
set helias ad eum. misit palliū suū
sup̄ illum. Qui statim relictis bo-
bus cucurrit post helia et ait. Oscu-
ler oro te patre meū et matrē meaz
et sic sequar te. Dixitq; ei. Glade et
reuertere. q̄d em̄ meū erat feci tibi
Reuersus autē ab eo. tulit parbo-
um et mactauit illud. et i aratro bo-
um coxit carnes. et dedit populo et
comederunt. Consurgensq; abiit:
et secutus est heliam. et ministra-
bat ei

C. - XX.

Dolor bena-
dab rex sirię et grega-
uit omnē exercitū suū. et triginta
duos reges secum. et eques et cur-
rus. et ascendēs pugnabat contra
samariam: et obsidebat eam. Mit-
tensq; nuncios ad achab regē isra-
el i ciuitatē ait. Hec dicit benadab
Argētum tuū et aurum tuū meū ē.
vroxes tuę et filii tui optimi meisūt
Responditq; rex israel. Juxta ver-
bum tuum domiē mi rex tuus suz
ego et omnia mea. Reuertentesq;
nuncij dicerunt. Hec dicit bena-
dab qui misit nos ad te. Argentū
tuum et aux tuū et vroxes mas et
filios tuos dabis mibi. Cras igis
hac eadē hora mittā seruos meos
ad te. et scrutabunt domū tuā et do-
mum seruorum tuoz. et omne qd
eis placuerit ponēt in manibus su-
is et auferēt. Vlocavit autē rex israel
omnes seniores terre. et ait. Anim
aduertite et videte. quoniam insi-
dictur nobis. Misit enim ad me p
vroxibus meis et filijs et p argēto

et auro. et non abnui. Diceruntq;
omnes maiores natū et vniuersus
populus ad eum. Non audias ne
et acquiescas illi. Respondit itaq;
nuncij benadab. Dicite domino
meo regi. Omnia ppter que misisti
ad me seruū tuū in initō faciā. hāc
autē rē facere non possum. Reuersi
et nuncij retulerunte ei. Qui remi-
sit et ait. Hec faciat mibi dī. et hēc
mibi addant. si suffecerit puluissa
marie pugillis omnis populi q̄ se
temeritate arrogante modesto sermone
compescens ait. quod
quitur me. Et respondēs rex israel
armis adhuc induit
ait. dicite ei. Ne glorietur accinctus
depositis armis victor
eque ut discinctus. Factū est autē
cum audiss̄ benadab verbū istud
bibebat ipē et reges in vmbra culis
et ait seruis suis. Circūdate ciuita-
tem. Et circūdederūt eam. Et ecce
propheta unus accedēs ad achab
regē israel ait ei. Hec dicit domi-
nus deus. Qerte vi disti omnē mul-
titudinē hanc nimia. Ecce ego tra-
dam eam i manu tua hodie: ut sci-
as q̄z ego sum dñs. Et ait achab.
Per quem? Dixitq; ei. Hec dicit
dñs. Per pedissequos principum
pūntiarum. Et ait. Quis incipiet
p̄eliari? Et ille dixit Tu. Recensi-
uit ergo pueros principum prouī-
ciaz. et repērit numerz ducētorū
trigintaduo. Et post eos recēsuit
populum. omes filios israel septē
milia: et egressi sunt meridie. Ben-
adab autē bibebat temulentus i vmbra
culo suo. et reges trigita duo cū
eo. qui ad auxilium eius venerant.
Egressi sunt autem pueri principū
prouinciaz in prima frōte. Misit
itaq; benadab. qui nunciauerunt

De faciat mi-
hi dī et z̄. Samā
ria more quietā babe-
bat terrā interins ipsis
pene muris equalē. q̄
subsidio icib; arietis
relisteret. Extra muro-
rum altitudine longe sup-
ficie terre trācederat.
Aut ergo rex superbus
obsessos terēs. q̄ tan-
tam haberet multū
dinē. vt si q̄s mili-
tum vñ lapidē v̄l st̄
pitem. vel cespitem ad
costruendū p̄tra vrbē
eggerē aportasset. ag-
ger exrgeret q̄ supfici
ei que erat itra muros
esse videtur equalis.
ita vt ex equo pugna-
tes p̄tra ciuitatē tela
faces mitterent.

Ne glorietur ac-
cinctus. Rab. Acci-
ctus est q̄ cingulo circā
datur. Discinctus qui
cingulū depositū. Aut
ergo rex israel regi sirię
glorianti quasi iam ce-
pisset samariam quaz
oblidere ceperat. Ne
glorietur accinctus eq̄
vt dis. Nisi dicat No-
si glorianti quasi victor
qui adhuc in acie posī-
tus. quez victoria seq-
tur ignoras. quippeq;
vincere creditit. vice
est.

Rab. Dyabolus li-
era finas sp̄ vñ
capo. cīcūm istū
rūgion contra eos.
vñ modo vñ
cīmū statim vince-
runt.
Rab. Dyabolus li-
era finas sp̄ vñ
capo. cīcūm istū
rūgion contra eos.
vñ modo vñ
cīmū statim vince-
runt.
Lergo
reges s̄
pone p̄
numerz
tuis. et
nos. et
ante bat-
eos in ca-
transier-
ti scēdi-
tra israe-
ti sunt s̄
ci crad-
contra eo-
capaz
E acced-

C Tercij Regū

ci dicentes: **C**liri egressi sunt de sa-
maria **A**t ille ait. **H**iue pro pace ve-
niunt. apprehēdite eos viuos. si
ue vt p̄r̄lietur. viuos eos capite.
Egressi sunt ergo pueri principum
provinciar̄. ac reliquus exercitus
sequebatur. **E**t p̄cussit unusquisq;
virum qui p̄tra se veniebat. **F**uge-
runtq; syri. et p̄secut̄ est eos israel.
Fugit quoq; benadab rex syrie in
equo cum equitibus suis. necnō et
egressus rex israel p̄cussit equos et
currus. et p̄cussit siriani plaga ma-
gna nimis. **A**ccedēs aut̄ propheta
ad regē israel dicit ei. **V**ade et con-
fortare. et scito. et vide quid facias.
Sequēti etiam anno rex syrie ascē-
det contra te. **S**erui vero regis si-
rie dixerunt ei: **D**ii montium sunt
dī eoz. ideo supauerunt nos. **S**z
melius est ut pugnemus p̄tra eos
in campestribus. et obtinebim̄ eos
Tu ergo verbum hoc fac. Amone
reges singulos ab exercitu tuo. et
pone principes pro eis. et instaura
numez militum qui ceciderunt de-
tuis. et equos secundum equos pristi-
nos. et currus secundum currus quos
ante habuisti. et pugnabimus p̄tra
eos in campestribus. et videbis q̄
obtinebimus eos. **L**redit̄ cōsilio
eoz. et fecit ita. **I**gitur postq; ann̄
transierat. recēsuit benadab siros.
et ascēdit in asech. vt pugnaret con-
tra israel. **P**orro filii israel recensi-
ti sunt. et acceptis cibarijs profe-
cti ex aduerso. castraq; metati sunt
cōtra eos. quasi duo parui greges
capraz. **S**yri aut̄ repleuerūt terrā.
Et accedēs unus vir dei. dixit ad

regē israel. **H**ec dicit dñs. **Q**uis di-
rerunt siri. deus montium est dñs
et non est deus vallium. **D**abo em
nē multitudinē grandē hanc i ma-
nu tua. et scietis quia ego sum dñs.
Dirigebant septē diebus ex aduer-
so hi atq; illi acies. septima aut̄ die
cōmissum est bellum. **P**ercusserūt
q̄ filii israel de sirs centum milia
peditum in die vna. **F**ugerunt aut̄
qui remanserant in asech in ciuita-
tem. et cecidit murus sup viginti se-
ptē milia hominum qui remanse-
rant. **P**orro benadab fugiens in-
gressus est ciuitatē in cubiculū q̄
erat intra cubiculū. **D**ixerunt q̄ ei
serui sui. **E**cce audiūmus q̄ reges
domus israel clemētes sunt. **P**o-
namus itaq; saccos i lumbis no-
stris. et funiculos in capitibus no-
stris. et egrediamur ad regez israel
foriscan saluabit animas nostras.
Accinrerunt saccis lumbos suos.
et posuerunt funiculos in capitib;
suis. veneruntq; ad regē israel. et
dixerunt ei. **S**eru⁹ tuus benadab
dicit. **C**luiat oro te anima mea. **E**t
ille ait. **S**i adhuc viuit frater me⁹ ē
Qd acceperunt viri pro omniē. **E**t
festinantes rapuerunt verbum ex
ore eius atq; dixerunt. **F**rater tu⁹
benadab viuit. **E**t dixit eis. **I**te et
adducite eum. **E**gressus ē ergo ad
eum benadab. et leuavit eum i cur-
rum suum. **Q**ui dicit ei. **S**uitates
quas tulit pater meus a patre tuo
reddam. et plateas fac tibi i dama-
sco sicut fecit pater meus in samsa-
ria. et ego fēderatus recedam a te.
Pepigit ergo sedus et dimisit eū.

Smichaes.
Tunc vir quidā de filiis prophetarum
dixit ad sociū suū in sermone dñi.
in capite.

Percute me: At ille noluit percussere. Lui ait. Quia nolusti audire
vocē domini. ecce recedes a me et
sqd cum contigas p̄cutier te leo. Tunc paululum re-
cessiss ab eo: inuenit eum leo atq̄
p̄cussit. H̄z et alterum inueniēs vi-
rum: dixit ad eum. Percute me:
Qui p̄cussit enī et vulnerauit Abiūt
h̄alligato capite ergo prophetā et occurrit regi in via:
et mutauit asp̄sione pulueris os et
oculos suos. Tunc rex transiret
clamauit ad regē et ait. Seruus tu-
us egressus est ad preliandum in
cominus. Tunc fugisset vir unus
ad purit enim quidam ad me. et ait

Lustodi virum istū. Qui si lapsus
fuerit. erit anima tua pro anima eius
aut talētum argenti appēdes. Dux
autē ego turbatus hic illucq̄ me
verterē. subito non comparuit. Et
ait rex israel ad eum. Hoc est iudi-
cium tuum qd ipē decreuisti. At
h̄c soluto capite. ipē statim abstesit puluerē et facie
sua. et cognouit eū rex israel q̄ esset
de prophētis. Qui ait ad eū. Nec
benudab blasphemū. dicit dñs. Quia dimisisti viruz di-
gnū morte de manu tua. erit ani-
qua ipse te perire ma tua pro anima eius. et populus
tuus pro populo eius. Neversus ē
sigitur rex israel in domū suā audi-
re contēnens. et furibundus vénit
in samariam.

Ca. — xxii

Dicitur verba alli-
tez hēc tēpore illo vinea
erat naboth iezrahelitē. qui erat i
iezrael iurta palatiū regis sama-

Cabiit ergo pro-
pheta Micheas pa-
raboā vīs est ppter
sermones q̄s regi erat
dictūs. vt ostēderet
hoc ad illuz magis q̄
ad se p̄tinere

Erit anima ma-
troidendū est ser-
uis dei. ne sc̄m exē-
plum achab p̄nicio-
securitate sibi blandi-
tur. q̄diu hostis viuit
ne dum se quasi victo-
res arbitrent p̄ fraudē
dyaboli p̄ acē p̄mittē-
tis cūtius elidantur. q̄
sicut tunc prophetā regi
pro inconsiderata pie-
tate p̄nunciavit affore
vltionē ita nunc p̄be-
ticius sermo p̄nunciat.
si paciscamur. cū dyab-
olo. eternā nobis per
hoc inuinere penam.

CEt furibundus
tratus achab p̄phaz
clausum seruari iussit.
et fusus ab his miches
domū remeauit

C. — XXI.
Naboth. inter-
pretat conspicuus sive
possessio. iezrahel bo-
nestas dei sine semē. si
hoc totum p̄uenit filio

rie. locutus est ergo achab ad na-
both dicens. Da mihi vineam tuā
vt faciam mihi ortum olez. q̄r vi-
cina est et prope domū meam. Da
boq̄ tibi pro ea vineam meliorem
aut si tibi modius putas argenti
prēcium quātum digna est. Lui re-
spondit naboth. Propicius sit mi-
hi dominus. ne dem hereditatē pa-
trum meoz̄ tibi. Venit ergo achab
in domū suā indignans et frenēs
sup verbo quod locutus fuerat ad
eum naboth iezrahelites dicens.
Non dabo tibi hereditatē patrum
meorum. Et projiciens se in lectūlū
sum. auertit faciē suā ad parietē
et non comedit panē. Ingressa est
aut ad eum iezabel uxor sua. dicit
ei. Quid est hoc? vnde anima tua
contristata est? et quare non com-
dis panem? Qui respondit ei. Lo-
cūtus sum naboth iezrahelitē. et di-
xi ei. Da mihi vineam tuā accepta
pecunia. aut si tibi placet dabo tibi
meliorē vineam pro ea. Et ille ait.
Non dabo tibi vineam meā. Dixit
ergo ad eum iezabel uxor ei. Brā-
dis autoritatis es et bene regis re-
gnum israel. Surge et comedē pa-
nem. et equo esto animo. ego dabo
tibi vineam naboth iezrahelitē.
Scripsit itaq̄ literas ex nomine ach-
ab. et signauit eas anulo ei. et mi-
sit ad maiores natu et ad optima-
tes qui erant in ciuitate ei et habi-
tabant cum naboth. Literaz autē
erat ista sententia. Prēdicate ieu-
nium et facite sedere naboth inter
primos populi. et summitte duos
viros filios belial contra eum. et

dei. qui ē splendor glo-
rie. q̄r em constituit de-
us heredem universo-
rum. Hic naboth ba-
buit vineam de qua.
Vineā de egypto tra-
p̄cupuit achab.
qui interpretat frater
patris. i. p̄pls iudaicus
de quo chris̄ fm car-
nē vi faceret orū olez.
Hoc ē vt ubi vīnū spi-
rituale germinare de-
buit. ibi fragilia pha-
risoz dogmata trās
plantaret Naboth vi-
neam dare nolenti. i.
christo pharisoz lug-
stitionibz nō p̄sentēti
ipia iezabel. a. sinago-
ga machinata est mor-
tem. Interpretatur em
iezabel cohabitatrix si-
ne fluxus vānis vī in
anis. q̄r sinagoga ba-
bitare videbat in do-
mo domini. b. p̄ vanā
desideria delinebat.

In vineaz na-
bōt. vānūs vī
vīdebat in vi-
lētē. vt possi-
tar sermo d-
bitē dīces
occūsum
in samari-
descēdit. v-
ris ad eum
Decidisti
bēc addes-
co hoc in q-
guinez nabo-
guinez tūb. E

Tercij Regum

In vineaz na
both Vinea naboth
eclesia de gentibus.
Hanc occiso christo
mali coloni prcipere
moliebantur: cum fidē
que per eum est extin
guere: et suam quę ex le
ge est iusticię preferre
ac gentibꝫ imbwendis
conabantur inscrere.

falsuz testimoniu dicant: **N**ondixit
naboth deuz et regē. **E**t educite eū
et lapidate: sicqz morias. **F**ecerūt
ergo ciues eius maiores natu et
optimates q̄ habitabāt cum eo in
vrbe sicut p̄cepat eis iezabel: et si
cuit scriptū erat in litteris q̄s mise
rat ad eos. **P**redicauerūt ieuiuū
et sedere fecerūt naboth int̄ p̄mos
populi. **E**t adductis duobus viris
filiis dyaboli: fecerunt eos sedere
contra euz. **A**t illi s. vt viri dyabo
lici dixerunt contra eum testimoni
um coram mltitudine: **N**ondixit na
both deum et regem. **Q**uāobrem
seruitus falsis testibꝫ extra portā est passus.
edurerunt euz extra ciuitate: et la
pidibus interficerūt. **M**iseritqz
ad iezabel dicētes. **L**apidatus est
naboth: et mortuus est. **F**actū est
autē cū audisset iezabel lapidatus
naboth et mortuum locuta est ad
achab: **S**urge posside vineam na
both iezabelitę q̄ noluit tibi acq
escere: et dare eā accepta pecunia.
Non enī viuit naboth sed mortu
est. **O**d cū audisset achab mortuū
videlicet naboth surrexit: et desce
debat in vineam naboth iezrahe
lite vt possideret eā. **F**actus est igit
tur sermo domini ad helyam thes
bitē dicēs: **S**urge et descendē in
occursum achab regis israel. q̄ est
in samaria: **E**cce ad vineā naboth
descēdit: vt possideat eā. **E**t loque
ris ad eum dicens: **D**ec dicit dñs
Occidisti insup et possedisti. **E**t p̄
hec addes: **D**ec dicit dñs: **I**n lo
co hoc in quo linxerunt canes san
guinez naboth: lambet quoqz san
guine tuū. **E**t ait achab ad helyaz